
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
      

Số:             /QĐ-UBND 

 

Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2020 

 

QUYẾT  ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, 

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn của các dự án đầu tư công do UBND 

huyện quản lý thuộc các lĩnh vực đầu tư về nông nghiệp, lâm nghiệp, 

 thủy lợi, môi trường 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và 

luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

 Căn cứ Văn bản số 5052/UBND-THKH ngày 23/4/2020 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc thẩm định và hoàn thiện hồ sơ trình quyết định chủ trương 

đầu tư hoặc điều chỉnh chủ trương đầu tư các chương trình, dự án sử dụng vốn 

đầu tư công do tỉnh quản lý; 

 Căn cứ Quyết định số 7258/QĐ-UBND ngày 11/9/2020 của UBND huyện 

về việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên Ủy 

ban nhân dân huyện Triệu Sơn, nhiệm kỳ 2016 - 2021; 

 Căn cứ Quyết định số 7837/QĐ-UBND ngày 30/9/2020 của UBND huyện 

về việc phân công các Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, chỉ đạo thực hiện 

các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và 

PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, 

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn của các dự án đầu tư công do UBND huyện 

quản lý thuộc các lĩnh vực đầu tư về nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy lợi, môi 

trường (sau đây gọi tắt là: Hội đồng), gồm các ông, bà có tên sau:  

 1. Ông: Lê Phú Quốc - PCT UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Ông: Vũ Văn Ba - TP Tài chính - Kế hoạch - Phó Chủ tịch Thường trực 

Hội đồng; 



 

 

2 

 3. Ông: Lã Văn Lâm - TP Nông nghiệp & PTNT - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 4. Ông: Bùi Hoàng Long - TP Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên; 

 5. Ông: Nông Bá Dũng - TP Tài nguyên và Môi trường - Thành viên; 

 6. Ông: Lê Viết Ngọc - Chuyên viên Phòng Tài chính - KH - Thành viên; 

 7. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nơi thực hiện dự án (nếu có) - Thành 

viên.  

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương 

đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn của các dự án đầu tư công do UBND 

huyện quản lý thuộc các lĩnh vực đầu tư về nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy lợi, 

môi trường và các lĩnh vực khác do UBND huyện giao theo đúng quy định của 

Luật Đầu tư công, các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư công và pháp luật 

có liên quan, đảm bảo đầu tư tập trung, đồng bộ, chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm 

và khả năng cân đối nguồn lực, không để thất thoát, lãng phí, bảo đảm công khai, 

minh bạch trong hoạt động đầu tư công; làm cơ sở để hoàn chỉnh báo cáo đề xuất 

chủ trương đầu tư, trình cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư theo 

quy định.  

Giúp việc cho Hội đồng là chuyên viên các phòng: Tài chính - Kế hoạch, 

Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường.  

Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND huyện để chỉ đạo, điều 

hành; Phó Chủ tịch Hội đồng và các thành viên Hội đồng sử dụng con dấu của 

đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; kinh phí hoạt động của Hội 

đồng được lấy từ ngân sách huyện. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Hội đồng 

Theo chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước của các phòng, các thành viên 

Hội đồng có nhiệm vụ cụ thể như sau: 

1. Ông Lê Phú Quốc - Chủ tịch Hội đồng, có trách nhiệm: 

 - Chỉ đạo chung hoạt động của Hội đồng; điều hành, phân công nhiệm vụ 

cho các thành viên Hội đồng; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ được 

giao. 

 - Triệu tập và điều hành hoặc ủy quyền cho Phó Chủ tịch Thường trực Hội 

đồng triệu tập và điều hành các cuộc họp của Hội đồng, chỉ đạo thành viên Hội 

đồng chuẩn bị nội dung các vấn đề đưa ra thảo luận tại cuộc họp; kết luận và ký 

văn bản thẩm định. 

 - Thay mặt Hội đồng phát biểu thẩm định của Hội đồng về kết quả thẩm 

định khi được UBND huyện yêu cầu. 

2. Ông Vũ Văn Ba - Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng, có trách nhiệm: 

 - Thực hiện và chịu trách nhiệm về các nhiệm vụ do Chủ tịch Hội đồng 

phân công. 



 

 

3 

- Thay mặt Chủ tịch Hội đồng điều hành và giải quyết các công việc thuộc 

quyền hạn của Chủ tịch Hội đồng khi được Chủ tịch Hội đồng ủy quyền. 

3. Ông Lã Văn Lâm - Phó Chủ tịch Hội đồng, thẩm định các nội dung: 

- Sự cần thiết đầu tư, các điều kiện để thực hiện đầu tư, đánh giá về sự phù 

hợp với kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, các quy hoạch liên quan và kế hoạch 

đầu tư công. 

- Mục tiêu, quy mô, địa điểm và phạm vi đầu tư. 

- Dự kiến tổng mức đầu tư và các nội dung khác có liên quan. 

4. Ông Bùi Hoàng Long - Thành viên, thẩm định các nội dung: 

- Sự phù hợp về quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị và các quy hoạch 

liên quan. 

- Phạm vi, quy mô, tổng mức đầu tư và các nội dung khác có liên quan. 

 5. Ông: Nông Bá Dũng - Thành viên, thẩm định các nội dung:  

- Sự phù hợp về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, vị trí, ranh giới, diện 

tích khu đất thực hiện dự án. 

- Phân tích, đánh giá sơ bộ tác động về môi trường, xã hội của dự án. 

- Công tác bồi thường GPMB của dự án và các nội dung khác có liên quan. 

6. Ông: Lê Viết Ngọc - Thành viên, thẩm định các nội dung: 

- Sự cần thiết đầu tư, hình thức đầu tư, các điều kiện để thực hiện đầu tư, 

đánh giá về sự phù hợp với kế hoạch đầu tư công. 

- Cơ cấu nguồn vốn, khả năng cân đối vốn và việc huy động các nguồn hợp 

pháp khác để thực hiện dự án. 

- Tiến độ thực hiện dự án, phù hợp với điều kiện thực tế và khả năng huy 

động các nguồn lực theo thứ tự ưu tiên hợp lý. 

 - Xác định sơ bộ hiệu quả đầu tư của dự án và các nội dung khác có liên 

quan. 

7. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nơi thực hiện dự án, thẩm định các nội 

dung:  

- Vị trí, ranh giới, nguồn gốc khu đất thực hiện dự án. 

- Sự phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương và các nội dung khác có 

liên quan. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Quyết định số 3731/QĐ-UBND ngày 13/5/2020 của Chủ tịch UBND 

huyện về việc thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, 

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn của các dự án đầu tư công do UBND huyện 

quản lý thuộc các lĩnh vực đầu tư về nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy lợi hết hiệu 

lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành. 



 

 

4 

Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ 

tầng; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 Quyết định; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ngành liên quan; 

- Lưu: VT, TCKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-23T10:42:34+0700


		2020-11-23T14:57:10+0700


		2020-11-23T15:01:02+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-23T15:06:33+0700




